ARTÍCULO 1o. A partir del 1o. de enero del año 2002, el valor absoluto aplicable 
en el impuesto de timbre a que se refiere el numeral 3o. del artículo 14 de la Ley 
2a. de 1976, por salida al exterior de nacionales y extranjeros residentes en el 
país, será de cuarenta y un mil pesos ($41.000). 

ARTÍCULO 2o. El presente decreto rige desde el (1o.) de enero del año 2002, 
previa su publicación. 

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE. 
Dado en Bogotá, D. C., a 20 de diciembre de 2001. 

ANDRES PASTRANA ARANGO 

El Ministro de Hacienda y Crédito Público,